1450, 1454, 1455, 1460-1463, 1523, 1774; Ali Haydar, *Dürrü'l-hükkâm* (trc. Fehmî el-Hüseynî), Beyrut 1991, III, 525, 526, 532-534; Abdurrezzâk Ahmed es-Senhûrî, *Meşâdirü'l-hâk fil-fikhi'l-İslâmî*, Kahire 1954-60, I, 100-104; II, 50-60; Neş'et İbrâhim ed-Düeynî, *et-Terâdî fi 'uku'dil-mübâdelâti'l-mâliyye*, Cidde 1402/1982, s. 307; Bilmen, *Kamus*, IV, 156; VI, 97, 98, 324, 325, 366; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fikhu'l-İslâmî ve edilletüh*, Dimaşk 1405/1985, IV, 589; İbrahim Kafi Dönmez, "İslam Hukukunda Modern İletişim Araçları ile Yapılan Akideler", *İLAM Araştırma Dergisi*, I/1, İstanbul 1996, s. 9-62; "İrsâl", *Mu.F*, III, 95-103.

NASI ASLAN

er-RİSÂLETÜ'L-FETHİYYE (الرسالة الفتحية)

Lâdikli Mehmed Çelebi'nin
(ö. XVI. yüzyılın başları)
müsiği nazariyatına dair
Arapça eseri.

Müellifin müsiği nazariyatıyla ilgili kaleme aldığı iki eserden biri olup bazı kütüphane kayıtlarında eserin isminde "fi'l-mûsika" ilâvesine de rastlanır. Kitabın Sultan II. Bayezid'in Boğdan fethinde Akkırman'ı alması üzerine (889/1484) yazılmış olduğu tahmin edilmektedir. Bir mukaddime ile iki bölümden (taraf) meydana gelen eserin üç fasla ayrılan mukaddimesinde müsinin tanımı, konusu, müsiği ortaya koyan kişi (Pisagor), gayesi ve "müsiği" diye adlandırılmasının sebebi, müsiği sanatının ilkeleri ve müsinin riyâzî prensipleri izah edilir.

18; Ladikli Mehmed Çelebi, hazırlayenin girişi, s. 40-42), üçü Türkiye kütüphanelerinde (İstanbul Belediyesi Atatürk Kütüphanesi, Belediye Yazmaları, nr. K. 23; İskilip İlçe Halk Ktp., AY, nr. 972; İÜ Türkiyat Araştırmaları Merkezi, nr. 61) olmak üzere on beş nüshası tesbit edilmiştir. Eserin Halep'te bulunan 890 (1485) tarihli en eski nüshası ile Bağdat'taki el-Evkâfû'l-âmme, el-Methafû'l-İrâkî, el-Külliyetü'l-âdâb nüshalarının Hâşim Muhammed Receb tarafından tahkiki neşri gerçekleştirilmiştir (Küveyt 1406/1986). Hafid Efendi *ed-Dürrü'l-müntehabât*'ını, Rauf Yektâ Bey ve Mehmet Suphi Ezgi nazariyat kitaplarını yazarken *er-Risâletü'l-fethiyye*'yi kaynak olarak kullanmışlardır. Eseri Rauf Yektâ Bey Türkçe'ye çevirmişse de bu çeviri basılamamıştır.